АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __26.02.2019___                                                                   № __22_

       ст-ца Октябрьская

Об организации и проведении сезонной ярмарки

СПСК «Кубанская ягода»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», на основании заявления председателя Сельскохозяйственного потребительского сбытового кооператива «Кубанская ягода» от 7 февраля 2019 года п о с т а н о в л я ю:
1. Разрешить Сельскохозяйственному потребительскому сбытовому кооперативу «Кубанская ягода» организацию и проведение сезонной ярмарки на земельном участке с кадастровым номером 23:14:0501002:157, расположенном по адресу ст-ца Октябрьская, ул. Красногвардейская, 1 с 01 марта 2019 года по 01 июня 2019 года.
2. Сельскохозяйственному потребительскому сбытовому кооперативу «Кубанская ягода» организовать функционирование деятельности сезонной ярмарки в соответствии с требованиями, установленными Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края».

3. Рекомендовать Сельскохозяйственному потребительскому сбытовому кооперативу «Кубанская ягода»:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации сезонной ярмарки и продажи товаров на ней;

2) разместить в средствах массовой информации и на своем официальном сайте в сети Интернет (при наличии) информацию о плане мероприятий по организации сезонной ярмарки;

3) определить порядок организации сезонной ярмарки, порядок предоставления торговых мест на сезонной ярмарке для продажи товаров.

4) предусмотреть торговые места не менее 20-ти, для предоставления лицам социально незащищенным, пенсионерам и льготникам;

5) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние территории ярмарки, оснащение контейнерами для сбора мусора, туалетами, рукомойниками, мылом и дезинфицирующими растворами для обработки рук, уборку территории, вывоз мусора по окончании ярмарки.

4. В случае невыполнения Сельскохозяйственным потребительским сбытовым кооперативом «Кубанская ягода»  п.п.2,3 настоящего постановления, оно подлежит отмене.
5. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (С.Н. Егунова) опубликовать данное постановление в газете «Авангард».

6.  МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (М.А.Минаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы (вопросы ЖКХ, транспорта, строительства, архитектуры, землеустройства, благоустройства) Октябрьского сельского поселения Крыловского района Г.В. Зуб.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района                                                                                 А.А. Кузёма